

Mappe A

1510

Mappe	25
Ekspl.	3/4
Arg.	1941
O. V.	1057
Jfr.	392/41

... den 9. april 1941, og det er for sige  
 Tyskland foretok sitt voldsfulle overfall på Norge. Utensidessøkende  
 har veltet seg over oss, og vi har blitt stående som liden, uskyldige  
 og grusomme landferdige med vilken Albrecht Quisling i sviksen.  
 Den dagen vil vi aldri glemme - og nå får, nå at nåden, vil vi alle  
 vise vår sorg og vår verdige hate.

... utførende form for demonstrasjon har unnådd. Vi skal  
 ikke gjøre til noen den tjenesten å gi dem en deling vil å utfalle en  
 øst terror. Vi skal ta vår sorg for oss selv. Det er for oss betyng-  
 nede at den 9. april får bli på en søndag - la det være dagen.  
 La den bli en stille søndag. La ingen visning på gatene eller i offent-  
 ligg steder eller i kirkene tre søndag uten at det er absolutt nødvendige.  
 Sammenheng må uten vanskelighet kunne ha gjort seg forlig med de nød-  
 vendige innber til den tid. Alle skal være rolige, smilende, tause.  
 Ingen må danke, legge bukke eller kaffe eller en restaurant eller et fore-  
 lystelssted (i teater, bar eller liknende). La kirkene og kirkegårder  
 ingen god normen for tiden. Hver bør holde seg til sine egne. (Om noen  
 ønsker å gjøre privat, må det skje i en form som står til ære og lov,  
 og som berører ingen bitterhet, sorg og smerte som ingen renner for  
 oss alle.)

... mot friheten og mot gjerrisinsens  
 v vår selvstendighet. - men vårt sterke hode og vår klige faste tro be-  
 lever ikke å forandre at allerede den 9. april får bli en ettortentredve-  
 dag. La tyskerna og russlingene triumfere, og de vil og tør. De har ikke  
 så lang tid å gjøre det i nå. La dere ikke provosere! Behold! Følelsen  
 og verdigheten! Demonstrer i tuskhet og ro. - Demonstrer ved ikke å dem-  
 onstrere! Denne holdningen den 9. april vil ha sterkere og alvorligere  
 virkning enn noen annen. La den 9. april bli en persons dag - den ro ikke  
 din sorg ut på gater og streder. La dem være en sorg- og minnedag. La  
 den i all sin lytthet gjøre oss sterkere og mer, sterkere i vårt hat  
 til undertrykkerne, sterkere i vår krav på rett for ferdene, sterkere  
 i vår tro på friheten og rettferdigheten. La den 9. april  
 være den skjebneste merkedag! Aldri må i det minste å overvinne vår mot-  
 stand, vi venter uttrentelig på varen og på ny dag, på et nytt tidspunkt  
 komme, - og vi skal vite å bruke den.

Den mest av det norske idrettsfolket har vist mot den nye  
organiseringen i verdenshistorien. En nå nemlig huske at det har ikke drøier  
... eller om en organisert skare som har likende organ  
... har tatt beslutningen av egen fri

Den av tyskerne innsette idrettsfører, N. Reichborn-Kjennerud,  
holdt på Hamar, at idrettslivet i Norge var i full gang igjen. Denne uttalelsen  
kom ns.-idrettsføreren ut i fra i det han selv var til stede og følgelig  
ikke kunde unngå å bli påvirket i det sterke 4 min i hurtigløp, nemlig  
eksistene Hødt, som tidligere konkurrerte i langrenn i Høgtun, som nok har  
latt seg påvirket av tysk idrettsliv som har trent under.

I "Norges Idrettsblad" som kom ut i Bergsjøen, startet si r  
for det første var nasjonal og for det andre var et uttrykk for et billig  
mesterskap. Og det billig mesterskap ble det. En slik for seg er det at disse  
mesterskapene i sin helhet lyngt blir annullert når norsk idrett igjen  
tar til å reise på sine selvfolgelig er det at de gutter som har ut-  
støtt sine navn til å være kandidater av norsk idrett blir rasert  
starte sammen med et rull norsk idrettsnett.

Et annet som ble holdt i Te i Telemark var en fiasko. Det  
fotale seger lekninger som var til stede med øyn og klær. I kvaliteten  
ble det lærne var så lidie at assistent Eider Eriksen fra V. Alter som  
blett ikke er noen langrennsløper, ble holdt som favoritt i langrennet.  
De billigste var i skidølv idretts fiasko i Telemark. I tillegg ble det  
startet noen kjent løper, det hele ble en ten forestilling.

På de ved "bokserskapet" i Bergsjøen og ved skøytestevnet  
i Hamar ble sentlige viser uten nazi-idrettsblad "Norges Idrettsblad"  
og selv et "fritt folk" raktet å referere det som skjedde. Avisene ble til-  
stilt likelydende referater. Ingen er i tvil om grunnen til det. For det  
første var det å hadde å vise fram av slik beskaiffenhet at det ikke stod  
for skilte kritikk, og for det annet vilde de sikre seg mot at en objektiv  
presse-som løst pressen etter skirenn i Fr-skulle få gi de to arrangement  
den attest de fortjente.

Den nazi-idrettsføreren uttaler like fullt at "idrettslivet,  
er i full gang". Det viser hvilken vekt en kan legge på den manns ord.  
Hva lyver med fullt vitende for en mulig å dekke over det fatale nederlag  
hans mange løfter har resultert i. En slik mann har ikke og vil aldri heller  
få de norske idrettsmanns tillit. Han er en typisk representant for ns.,  
og dermed er alt sagt---

Den norske idrettsungdom holder stand. På sin egen måte er  
de mod og slår et slag for frihetens seir.

ccccc

VET DE AT

Norge i verdensmesterskapet på ski ble representert av en  
mann, Rasmus Sørensen. Under defileringsen ble de forskjellige  
lands nasjonalsanger spillet. Da nazi-Sørensen kom med det  
norske flagget intonerte orkestret "Gud sign vår konge god-".  
Vi sier ikke noe om at Sørensen ble føler!  
publikummet på kinoene enten er arbeidsløse som blir lokket  
med fribilletter eller hird som også får gratis, godt op-  
kjøp med vare "benyttet". Streiker er nemlig effektiv.  
pressesjef Enevoldsen som står i ledning nå get nar. Giftet seg  
nyllig. Men en var at en arvelig av hirden skulle paradere  
ved trylluppet, men der ble tullet tilbake i siste øyeblikk,  
de er hadde fått rede på at Enevoldsen hadde jødeblod i sin  
næraste familie.

Dr. Stenroge tidligere var ansatt som offentlig lærer på Not-  
dalen. Han hadde karriere på grunn av alkoholmisbruk.  
Den nye ns-sjefdirektøren sendte ham nå til Nord-Norge  
som leder av en helseeksamen for neletedte barn. Han til-  
brakte noen uker i ustanselig rus, hvoretter han ble utnevnt  
til stedlærer for Rode. for ca. 3 måneder siden.

tokket være Klaus Hansen har lærnes felles-annonsen kommet inn  
i fritt folk. ... .. protesterte, meddelte de at annonsen  
skulle være gratis!

de politikk. ... .. Betsarvevirket nå er nektet å motte  
beve ... ..

ARY. ... .. for skytelsesne på Hamar, kom ut  
... .. skytte-  
... .. under treningen 30 kr. dagen i lønne-  
penger.

på Hamar var det under disse skytelsesne 4-firs- betelende  
tilskare for ... .. med tre fire hundre mann.

en av dem som vil nytte godt av Rismos' siste forordning om  
at Folkedepartementet kan støtte private skolevesen, er "for-  
ballføreren" Resberg. Hans kampanjer kan nå støtte den rettssek  
som var på trappene mot ham for underslag.

konst. Skancke har sendt skolene et rundskriv hvor han opplyser  
at hiden i sin tid måtte gripe inn overfor "ukameratslig  
opptreden overfor ns-ølever". Men da "forholdene har bedret  
seg", har han gitt beskjed til hiden om at den ikke skal  
gjøre til aksjon mot skolene. Quislinges bilde skal slås opp  
på skoleveggene og på lærervervet. Det pålegges lærere  
og ølever som plikt å angi, de skal melde fra øyeblikkelig  
alle "ukameratslig opptreden overfor ns-ølever og lærere",  
og en rikt overfor Hitler, Quisling, ns-symboler osv.  
Særlig bør de angi alle som driver propaganda for England,  
eller de "normann som har hjulpet England mot sitt fedreland."

to ølever fra Antedraalskolen og Sydneshaugen skoler i Bergen  
er utvist fra 3 gym. og nektet adgang til a ta artium.

konst. Judas Lie har opprettet en konsentrasjonsleier ved  
Hakadal hvor en rulle fanger bl. a. de som kom fra Svolvær,  
er beskjeftiget med å bake brød osv.

den skuespiller som først sviktet den særlede front, som  
skuespillerne hadde gjort mot krigsstasjonen og forevrigt alt  
som smakt av landsforræderi, er Tore Poss. De som følger ham  
er følgende skuespillere ved Centralteatret: Eva Lunde,  
Erling Iransholt, Carl Struve, Thorslf Sande, Gunnar Olram,  
Steinar Jernsletted, Gunvor Hall og Vivi Schøyen.  
Centralteatret må være oppmerksom på at det også kan bli en  
teatertrekk.

alle de kjente norske kunstnere som etter sigende "opptrer"  
i krigsstasjonen, består av årsvis lydband som kjøres opp i  
gjær.

"Vi vil skape, ikke humanister og andre sveklinger, men gode soldater, sterke menn og lojale nasjonalsosialister." var det første ordet som utgikk fra munnene på den unge nazistlederen Baldur von Schirach da han tok fatt på sitt arbeid. Og han har holdt ord. Han innehar sin del av den tvilingsfulle oppdragelsen som har utvalgt en ny generasjon. Vi må linacamma et nasist-nytt av ungdommen på sin side.

Den tyske ungdom har stått uforberedt da katastrofen kom. Den ble kastet tilbake i seg selv. De levde i gull og grønne skoger, ble bedøvet av nye med begreper som "blod og jord" og "et stortyske rike" osv. Derfor grep den det som kom.

De har ikke lært noe av det som har skjedd. De teller bare i på taplistene. De er fantastiske nasjonalister. De tror på det sterke menneskes overlegenhet.

Herr Lehrer. Det er det tyske barnet på skolen og moter der ritet. Men han er ikke bare skolebarn, men et symbol på statens autoritet. Han hever armen og roper "Heil Hitler" og de små barnestemmene svarer de samme ordene. "Hva er deres første plikt som tyskere?" "Å elske hjemmet inn i hjertet." I de første årene blir de nasistiske grunnprinsippene midfodte og naivt til å skill sannhet fra løgn, godt fra ondt.

De er absolutt "følelselige" folk, eller som den tyske underviser og ingeniørust uttalte i 1933. "Den tyske oppdragelses- og utdanningsmetode."

De er gammel tradisjon tysk ungdommen inn i Jungvolk, en underklasse av Hitlerjugend. Mens barn fra alminnelig miljø lever en meget opplyst og tilvarende i H-J, kommer sønnen av ledende nasister og andre av "berømt nasjonalistisk verdi" inn i Adolf Hitler skolen, en ungdomsskole for utvalgte.

De er som er blant de utvalgte, kommer vanderpunktet i 18 års alderen. De blir medlemmer i partiet og han skal bli "Parteigenosse" og få sitt nasjonalistiske utdannelsesprogram. Han blir utvalgt, er det små utvalgte til å kunne seg fram i livet.

De er utvalgte og fremtiden sikret. De bygger det tredje rike opp et kostvesen som savner side- stykke i historien. Skillet mellom den politiske adel og den arbeidende befolkning er like uoverstigelig som i middelalderen mellom adel og bønder.

De tyske universiteter har gjennomgått en like sorgelig utvikling. Det er ikke mulig å forelese over andre emner enn - Opp- risselsen til den tyske staten - uttaler en professor. Og en lærer ved førerskolen sier "De er dumme disse gutterne. Sjelen har forlatt dem sammen med evnen til å forstå menneskelig bevegelse. Enhver tenkende og skapende evne er rykket opp mot roten. De vil aldri skape noe tusenårs- rike!"

Det vil man nå by den norske ungdommen. Men vi kan bare svare: Vi var ikke moralsk forberedt da vårt land ble overfalt. Vi tilhører en nasjon som kultur litt ikke føler seg noen annen underlegen. I særleset er det overfor de nasjoner som vil påtvinge menneskene et system hvor det enkelte menneskeliv ikke er noe verd, hvor rett er det som gavner staten, hvor sannhet er for nas vilje. Vi har gjennom de siste 125 år utviklet en trang til å sjemal og personlig frihet som ikke lar seg kue. La den komme hva som vil. Men vil finne den norske ungdommen på vakt om sine ideer i fast overbevisning om et frihet, sannhet og rett er de eneste menneskeverdige prinsippene for et statsstyre. For vi vet at.....

DET KOMMER FRÅ...

Det kommer hårde tider,  
da hver mann bærer sverd.  
Slik er det godt å minnes  
hvad livet dog er verd.

Det kommer mindre an på  
å vinne alle slag:  
Det er å kunne bære  
et nederlag.

Det er det skulle handle,  
at den blev hult dog erid  
at villet, som var verre  
at være, er i strid.

Da tar din plass i roden  
der, hvor den ier var tom.  
Hvor mannsene er sikrest,  
det sier du ikke om.

Da er en mann i våben,  
så la det da stå til!  
Det, som skal skjje herfter,  
far komme som det vil.

00000000

ns-folkenes våbenere.

I en tale i Oslo den 15. januar sa stabafører i hirden, Th. Thorsen, at det største ved opprettelsen av Nordlandregimentet er at vi dermed får våre norske våbenere tilbake.

Vi har ikke hørt annet enn at den norske hær aldri har tapt noen våbenere. Selv Hitler hyllet den for dens tapperehet og ridderlige innsats. Men når det gjelder ns-folkernes private våbenere, kan alle være enige i at den trenger oppussing.

Hans Frønsen som var løytnant i Gardn, deserterte to ganger under felttoget i Norge i april, første gang ved Terningmoen, annen gang mellom Bastas og Opdal. Da forelå det arrestordre mot ham. Sin fulle sje med krigstillegg har han dog senere serget for å heve, og han viste svært modig under hirløverfillet på Oslo Handelsgrannasium, da lærere og elever ble nødt opslutt på blodet flet.

J. M. Lyng, nåværende sjefinspektør for skolevesenet, var kaptein i infanteriet og midlertidig bestyrer på Mysen før 9. april. I sin siste egenskap hadde han på grunn av tyll og uregelmessigheter av forskjellig art vært et kors for forvaltning på Mysen. Den 10. april sto han i full uniform på Mysen og oppfordret de fremtente venepfiktige til å reise hjem. Han hadde samme dag telefonert Oslo på tysk. Han sa blant annet: "Ich habe die Ehre mich zu Ihrer Vernehmung zu stellen." Samtalen ble avlyttet og Folke arrestert. Han ble reddet ved at inngrap av en venn da han sto på Torgsted kirkegård og skulle skytes.

Den nye undervisningsråd, Skand, har til hjelp fått tidligere lektor ved høf skolen i Kjøbenhavn, kaptein Solum. Han var 9. april sjef for luftvernets undervisningsstasjon i Sarpsborg, men lot sin post, gikk ut på mobiliseringsleiere og oppfordret soldatene til ikke å kjempe mot tyskerne. Det ble utstedt arrestordre mot ham, og sist fant ham til slutt i Snovika, ivrig opptatt med å senke en rakett til veiledning for to tyske skip. Solum ble arrestert og satt fengslet til tyskerne befriete ham.

00000000

3) følgende skrivelser til tilstilt de norske avisene  
under Svolver-episten:

4. mars 1911.  
nr. 34. Brevet til red.

Meldingen om det engelske kup i Nord-Norge igår, skal i-  
verser kommenteres i alle aviser. I kommentarene skal alle punkter som  
følger nedbunder tas med uten at man behøver å gjengi ordrett de nød-  
ter stående koms ut.

Det er viktig å gjøre klart utelukker ut over den norske be-  
folkning, da det er en vanlig oppfatning at den norske militær betydning.  
stigende nærhet til den engelske politik og beviser derved sin  
folk og verdenssinn og den engelske militær aktivitet. Den  
kjennetegnende at den engelske politik er brutalt rive vekk fra  
sitt arbeid og sin assistans med i høyeste grad gjere nordmenns betenk-  
lig stans, selv om nordmennene er stolt at de verster deres interesser.  
At engelsk politik er stalt ut trykkelige nordmenn skal på det  
skarpste forklare i avisene. Det er betegnende at det britiske anrep  
fant sted på et ubesatt sted på kysten. At det var ubesatt hadde  
de fått erode på gjennom tærretningstjenesten. De det i Svolver ikke  
fentes noen tysk garnison eller noe annet forsvar, kan dette engelske  
angrep som siter en peng her stilt den engelske kommandant i den rette  
lys, ikke ha vært rettet mot andre enn den tyskvennlige sivilbefolkning  
og det anlegg som de norske fiskere nytte seg. I det øyeblikk de  
ble trykt med faren for å komme i kontakt med tyske stridskrefter, trakk  
de seg ut på god britisk maner i hodakullfrukt.

Avisene bør avfette disse kommentarer med den største  
snygg og belege dem med de ovenfor nevnte slagkraftige argumenter  
av proppendanssig art. I tvilstilfelle anbefales det redaktøren person-  
lig å sette seg i forbindelse med Reichskommisariatets presseavd.

Nr. 21

ccccccccc

### NE GIR PARLEN: VI SLÅR TILBEN!

På kongst. riksdvoket, nevnt Jørgen Nordvik, holdt tors-  
dag 20. mars sitt foredrag om provokasjon og gjengjeldelse. Foredraget  
var på forhandlingskjentert i alle aviser. Det skulle bli et riktig  
hørende foredrag. Men strål om seg og sliter for å gullingsloven og  
andre oljenske kille for å nevne det litt senere ved havn.

Vi visste alle hvor han ville hen. Det gjaldt å rense  
na. og særlig hird og alle "trykter" og velshandlerer.

Det lykkedes sikkert ikke for herr statsadvokaten å få  
overbevist sitt folk. Bortil var hans foredrag for plumpt, hensikten lå  
for meg ut opp i døen. Slike ord taler ikke for noget lys over seg.

Vi nordmenn ønsker for godt hirdens overfall på Oslo Hand-  
slegymnasium, og velger ut alle, hind rarerer for jul og endelig  
foranledningen til skal straffen nå på nyret. Vi vet hvordan disse  
handlinger kan i stand og ble utført, derfor hjelper det lite med herr  
statsadvokatenes red gjerske.

Men la oss innidertid en ting. Vi skulle ha retten på  
vår side når vi forvarte oss mot en fornærmelse. Men hun kom ikke inn  
på det begrep som vi kunne kalle fornærmelse mot folket og mot kongen  
og de legitime myndigheter, kort og godt for å slå. Men vi kan hjelpe  
ham. Det gir bare en straff. Og den er på ingen måte en dag også til  
å ramme herr statsadvokatenes liv!

ccccccccc

I tillegg av tekniske vansker som leserne sikkert vil forstå, har det ikke vært mulig å sende ut noe marsnummer av avisen. Vi har derfor slått sammen mars- og aprilnummerene til ett.

AUST-VÅGGE MARS 1941.

De brente våre gjerder.  
De drept våre menn.  
La våre gjerder bli  
det om og om igjen.  
La våre gjerder bli  
med håre, vakkert:  
De brent våre gjerder.  
De sjeldne i det.  
Slik var det med vår  
bestemt. Det er det.  
Hå hårdt i det.  
Svinnat vårt land.

Men en gang vil han lære  
at det som er av ånd  
kun aldri bukke under  
for blodig haddelhand.  
De brente våre gjerder.  
De drept våre menn.  
Hå hver som gikk i døden  
står utsener igjen.  
Står tusen andre skaret  
i et il og naken tross.  
Å, dede kamerater,  
MÅ HVER ALLE OSS !

ooc000ooo

VANVIDDET PÅ RASER !

Vi har nettopp opplevd et nytt og minneverdig stykke tysk vanvidd. Atter har våre makthavere begått en skjendig forbrytelse mot vårt folk. Atter en gang har forraderne vist sitt sanne jeg. Vi har allerede erfart hva de vil for ta seg hver gang de ligger et nytt nederlag. Atter har forraderne på hristenpunktet, at handlingene blir mer og mer over-

lit. At vanviddet raser. Vi tenker på tyskernes og forraderne oppførsel etter seieren i Lofoten. På den tiden var det manglende selvkontroll. Selve handlingen, seieren talte sitt eget ord og språk til oss nordmenn. Den ga oss nytt håp, og tro på den nye seier over merkeskiltene. Men vi lærte om mulig ennåt mer av det som var ikke etter denne episoden, av den tyske propagandaen, av forraderne holdning og enalig av herr Bergevisens straffeforordning.

De offisielle tyske meldingene heter det at Svolve var ubefestet. I det faktum at over 200 tyske soldater ble tatt til fange. Var dette soldatene i Svolve på ferdsel og uten våpen? Og hvorfor for gjerde da ingen av dem var motstand? Dette er spørsmål som det vil være hardt å svare på. Og for å undersøke seg overfor sin herre og master gjerde han det samme som denne sikkert ville ha gjort i liknende situasjon, å uttrykke sin vilje om å bli drept, forsvareles gruppe mennesker, å uttrykke sin vilje om å bli drept, for fiendens overlegenhet og for sin egen sikkerhets skyld.

Det er ikke for makthaverne å dekke over at episoden i Svolve skapte en skandale over hele landet som ikke lar seg beskrive. Men dette vil ikke lyke som den vil å øve terror mot den delen av folket som opplevde den. Det er derfor "forteller oss bare en ting. Det er hvor langt "den nye tiden" menn har nådd i sitt vanvidd.

Svolve var en nerveprova for forraderne og deres herrer. En nerveprova som de ikke bestod. De kan være overbevist om at Svolve befolkning har et høyt like høyt som de så sine landsmenn gå i land. De har bare et eneste håp om å bli drept mot overfallsmennene og de mennesker som tør kalle seg herskere. Og allerede nå har de slått seg til sine folk vil Svolve i sammenheng på veien for å slutte seg til sine landsmenn når de blir i land. Det er det som er det.

Det er det som er det!

ooc000ooo